






KUJDES! 
TREGOHUNI VIGJILENTË NDAJ SULMEVE PHISHING

Mbroni pajisjet tuaja
Përdorni programe antivirusi. Sigurohuni që softueri
dhe pajisjet të mbahen gjithmonë të përditësuara . 

Mbroni llogaritë tuaja me vërtetim me shumë faktorë
Aplikoni siguri shtesë në procesin tuaj të identifikimit,
duke konfiguruar vërtetimin me shumë faktorë (MFA). 

Mos hapni bashkëngjitjet në emaile të dyshimta   
Tregohuni vigjilentë ndaj  bashkëngjitjeve Word,
Excel, PowerPoint ose PDF.

Asnjëherë mos u besoni mesazheve urgjente.
Kompanitë legjitime nuk do të kërkojnë asnjëherë
informacione personale nëpërmjet emailt . 


